

اخبار کوتاه

### اعلام داوران هفته سیزدهم لیگ بر تر فوتبال



تیم داوری دیدارهای هفته سیزدهم لیگ برتر فوتبال از سوی کمیته داوران مشخص شد. به گزارش گروه ورزشی مردم سالاری، اسامی داوران قضاوت کننده در این مسابقات به شرح زیر است:

**دوشنبه ۱۳ دی**

پدیده مشهد – سپاهان
یاسر همرنگ – محمدجواد مداح – امیرمحمد دوازده – شبیر بهروزی
**ناظر:** بهرام مهریما
نفت سلیمان – گل گهر سیرجان
کمیل غلامی – عباس پورحیدری – امین زاهدی – حسین زیاری
**ناظر:** پدالله جهانبازی
مس رفسنجان – نفت آبادان
علی صفایی – محمدعلی پورمتقی – رحیم حاجیلو – مسعود حقیقی
**ناظر:** مسعود داوران
هوادر تهرانی – نساجی مازندران
حسن اکرمی – نجف پناهی – مجتبی غریب – علی بای
**ناظر:** هدایت مینیعی
الویمیوم اراک – استقلال
اشکان خورشیدی – علی اکبر نوری – علیرضا مرادی – علی اصغر مومنی
**ناظر:** رحیم رحیمی مقدم
پرسپولیس – تراکتور تبریز
پیام حیدری – فرهاد مروچی – محسن بابایی – امیرسامان سلطانی
**ناظر:** محمود رفعی
ذوب آهن – فجر شیراز
عباس راکی – رحیم حاجی پور – محمدصالح عرب آبادی – روح الله شریفی
**ناظر:** مرتضی کریمی
فولاد خوزستان – پیکان تهران
کوپال ناظمی – محمدرضا منصوروی – دانیال باشنده – وحید زمانی
**ناظر:** سعید بطحایی

### ترابی، اخباری و صفروف در تیم منتخب لیگ قهرمانان آسیا

مهدی ترابی، منوچهر صفروف و محمدرضا اخباری در تیم منتخب لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۱ از نگاه هواداران قرار گرفتند. به گزارش ایرنا، کنفدراسیون فوتبال آسیا پس از پایان لیگ قهرمانان، در نظرسنجی‌های مختلف به انتخاب برترین بازیکنان حاضر در این رقابت‌ها در هر خطوط پرداخت و در پایان تیم منتخب این مسابقات معرفی شد. نکته جالب حضور دو بازیکن پرسپولیس و دروازه‌بان تراکتور در این فهرست است. محمدرضا اخباری دروازه‌بان تراکتور، منوچهر صفروف مدافع تیم فوتبال پرسپولیس که در لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۱ در تیم استقلال تاجیکستان بازی می‌کرد و مهدی ترابی‌هافبک تیم فوتبال پرسپولیس در بین ۱۱ بازیکن تیم منتخب این رقابت‌ها قرار گرفتند. ترابی پیش از این به عنوان برترین گل‌ساز این رقابت‌ها انتخاب شده بود. ترکیب تیم منتخب لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۱ از دید هواداران به شرح زیر است:

**مدافعان:** منوچهر صفروف استقلال تاجیکستان، جانگ سیونگ هو و ناصرالدوساری از الهلال عربستان، عبدالله العماری النصر عربستان.
**هافبک‌ها:** مهدی ترابی پرسپولیس، ناصر الدوساری و سلمان فرج از الهلال عربستان
**مهاجمان:** موسی مارگا و بافیتیمی گومیس از الهلال، عبدالرزاق حمدالله از النصر عربستان
**سرمربی:** لئوناردو زاردیم الهلال عربستان

### بازیکن تیم ملی والیبال زنان به پورتو پیوست

بازیکن ۱۸ ساله تیم ملی والیبال زنان ایران به تیم پورتو پرتغال پیوست. به گزارش ایرنا، «هرا مغانی» پدیده ۱۸ ساله تیم ملی و باشگاه پیکان با قراردادی رسمی به تیم سرشناس پورتو ملحق شد. تیم پورتو هم‌اکنون در صدر جدول لیگ برتر پرتغال

قرار دارد و در لیگ قهرمانان اروپا هم بازی می‌کند. مغانی با پیوستن به پورتو، جوان‌ترین والیبالیست ایرانی می‌شود که در لیگ قهرمانان اروپا شرکت کرده است. پیش از این «سمیرا ایمانی فولادی» هم به عنوان مربی عضو کادر فنی تیم پورتو شده بود.

### معرفی قهرمانان مسابقات تیراندازی کشوری

مسابقات آزاد تیراندازی با معرفی قهرمانان رده‌های سنی نوجوانان، جوانان و بزرگسالان برگزار شد. به نقل از فدراسیون تیراندازی، دومین دوره مسابقات آزاد تیراندازی سلاح‌های بادی، به مناسبت گرامیداشت شهید سیهید حاج قاسم سلیمانی، در رشته تفنگ ۱۰ متر بادی در گروه سنی نوجوانان، جوانان و بزرگسالان با حضور بیش از ۹۰ ورزشکار در مجموعه ورزشی آزادی تهران برگزار شد. در بخش بزرگسالان امیرمحمد نکونام و مهیار صداقت از تهران و امیرساوش ذوالفقاری از سمنان به ترتیب عناوین اول تا سوم را از آن خود کردند. همچنین در بخش نوجوانان و جوانان علی رضایی از اصفهان، محمادمین رهسپار از خوزستان و سهیل سلیمانی از تهران موفق شدند به ترتیب رده‌های اول تا سوم را بدست آورند.

چهارماه پس از ابلاغ اساسنامه فدراسیون‌های ورزشی قرار است اولین انتخابات فدراسیون‌ها بر اساس آن برگزار شود این در حالی است که ابهاماتی پیرامون انتخابات و اصول برگزاری آن وجود دارد.

به گزارش خبرنگار مهر، بعد از اینکه وزارت ورزش و جوانان ۱۹ تیرماه انتخابات فدراسیون پهلوانی و زورخانه ای را برگزار کرد، پیگیری انتخابات فدراسیون‌ها و تشکیل مجامع آنها به خاطر برگزاری بازی‌های المپیک و جابه جایی دولت متوقف شد تا امروز که این وزارتخانه در آستانه از سرگیری دور جدید انتخابات قرار گرفته است. البته قرار بود شروع انتخابات فدراسیون‌ها از روز شنبه و با برگزاری مجمع فدراسیون نابینایان و کم بینایان رقم بخورد اما لغو انتخابات این فدراسیون، از سرگیری مجامع فدراسیون‌ها را یک روز به تاخیر انداخت. بدین ترتیب از امروز یکشنبه و با تشکیل مجمع فدراسیون کوهنوردی و صعودهای ورزشی از سرگرفته می‌شود و به صورت فشرده برای ۹ فدراسیون دیگر پیگیری خواهد شد.

«اساسنامه جدید» فدراسیون‌ها در اولین آزمون این در حالی است که در فاصله میان آخرین انتخابات برگزار شده در سال جاری (۱۹ تیرماه) تا مهرماه که زمان آغاز تدریجی ثبت نام کاندیداهای فدراسیون‌های حائز شرایط برای انتخابات بود، اساسنامه جدید فدراسیون‌ها ابلاغ شد.

این اساسنامه پس از ۲۰ ماه کش و قوس در هیات دولت، ۱۹ تیرماه از نسوی معاون اول وقت رئیس جمهور جهت اجرا به وزارت ورزش ابلاغ شد. اواخر مردادماه هم مسعود سلطانی فر وزیر وقت ورزش این اساسنامه را به فدراسیون‌های ورزشی ابلاغ کرد.

بدین ترتیب ثبت نام کاندیداهای فدراسیون‌هایی که از فردا انتخابات شان آغاز می‌شود بر اساس اساسنامه جدید و آئین نامه تدوین شده بر اساس آن انجام شد. این آئین نامه با عنوان «شرایط اختصاصی نامزدهای دارای وثاقت و امانت، نحوه ثبت نام و رای‌گیری برای داوطلبان پست‌های هیات رئیسه فدراسیون‌های ورزشی» تدوین شد.

تدوین این آئین نامه از آنجایی در دستور کار وزارت ورزش قرار گرفت که آئین نامه قبلی - مصوب شهریومه ۹۶- به خاطر اساسنامه جدید فدراسیون‌های ورزشی و ابلاغ رسمی آن و اجابت قانونی‌اش را برای ملاک عمل قرار گرفتن از دست داد. بدین ترتیب آئین نامه جدید تهیه شد تا جایگزین آئین نامه چهارسال پیش شود. همچنین در نظر گرفته می‌شود برای انتخابات روز یکشنبه فدراسیون کوهنوردی و صعودهای ورزشی و انتخابات



دیگر فدراسیون‌هایی که در نوبت تشکیل مجمع هستند، اساسنامه جدید فدراسیون‌ها و آئین نامه تدوین شده، بند باشد، مانعی برای ادامه حضور وی و افرادی با شرایط مشابه در انتخابات آتی نیست.

در همین رابطه البته وزارت ورزش و جوانان از معاونت حقوقی ریاست جمهوری استعلام کرده است اما هنوز نتیجه قطعی مشخص نشده نیست.

علیرضا خسروی مدیرکل دفترامور مشترک فدراسیون‌های ورزشی در گفتگو با خبرنگار مهر در این زمینه گفت: تا زمانیکه پاسخ معاونت حقوقی ریاست جمهوری مشخص به صورت مستند اعلام نشود، در مورد تعداد سنوات حضور افراد به عنوان رئیس در فدراسیون‌ها طبق روال قبل عمل خواهیم کرد اما دیگر موارد مربوط به انتخابات فدراسیون‌ها طبق اساسنامه و آئین نامه جدید خواهد بود.

#### ابهامی که به قوت خود باقی است؟

اساسنامه جدید فدراسیون‌های ورزشی در حالی ملاک عمل برای انتخابات فردا و انتخابات بعد از آن است که برای روسا و تعداد دوره حضورشان در فدراسیون‌ها محدودیت در نظر گرفته است.

در بند دوم از ماده ۲۲ این اساسنامه تأکید شده که «رئیس فدراسیون توسط مجمع برای یک دوره چهارساله انتخاب می‌شود و انتخاب مجدد وی برای حداکثر ۲ دوره دیگر (جمعاً سه دوره متوالی یا متناوب) بلامنع است.» همین مسئله ابهاماتی را ایجاد کرده بود مبنی بر اینکه «این بند از زمان ابلاغ اساسنامه در نظر گرفته می‌شود و ریاست پیشین افراد در فدراسیون‌ها عطف به ماسبق نمی‌شود یا اینکه دوره ریاست تا قبل از ابلاغ اساسنامه هم مدنظر خواهد بود؟»

به هر حال اگر قرار بر لحاظ شدن دوره ریاست افراد تا قبل از اساسنامه جدیدالتصویب باشد، فردی مانند رضا زارعی که کاندیدای انتخابات روز یکشنبه فدراسیون کوهنوردی است آخرین دوره حضور در انتخابات را تجربه خواهد کرد چرا که در دو مجمع انتخاباتی قبلی به حساب می‌آید و در دیدار آخر برای تیم خود به میدان نرفته بود بعد از پایان بازی و در رختکن و جلوی چشم کادرفنی و بازیکنان به یکی از مربیان ناسزا می‌گوید. این حرکت عجیب بازیکن مذکور از سوی مربی تیم بی‌جواب نمی‌ماند و درگیری لفظی بین ۲ نفر شدت می‌گیرد. در این اثنا یکی دیگر از بازیکنان قدیمی تیم در حمایت از مربی، با آن بازیکن وارد درگیری می‌شود. یک درگیری کلامی شدید که به یک درگیری فیزیکی شدیدتر منجر می‌شود. بازیکنان و اعضای کادرفنی این تیم برای جدا کردن ۲ بازیکن خود وارد کارزار شدند و البته تلاش‌های زیادی صورت گرفت تا از بیرون کسی دخالت نکند و همه چیز پشت درب‌های بسته فیصله پیدا کند اما نشد. بازیکنی که درگیری را آغاز کرده بود، به شدت عصبانی بود و رختکن را ترک کرد تا جواب بی‌احترامی بازیکن دیگر را با قمه بدهد. دخالت مربیان تیم و بازیکنان اما بعد از چند دقیقه باعث شد تا غائله خاتمه پیدا کند و بازیکن مورد نظر با قمه به سراغ دیگر بازیکن تیم که دست بر قضا رقیبش هم هست نرود. مدت‌هاست چند دستگی بین بازیکنان این تیم به وجود آمده و کادرفنی، سرپرستی و مدیریتی باشگاه هم نه تنها نسبت به این قضیه حساس نبوده بلکه



این فدراسیون هم حضور داشته و حتی رای اعضا را هم گرفته است اما زمان ابلاغ اساسنامه مملک عمل به این بند باشد، مانعی برای ادامه حضور وی و افرادی با شرایط مشابه در انتخابات آتی نیست.

در همین رابطه البته وزارت ورزش و جوانان از معاونت حقوقی ریاست جمهوری استعلام کرده است اما هنوز نتیجه قطعی مشخص نشده نیست.

علیرضا خسروی مدیرکل دفترامور مشترک فدراسیون‌های ورزشی در گفتگو با خبرنگار مهر در این زمینه گفت: تا زمانیکه پاسخ معاونت حقوقی ریاست جمهوری مشخص به صورت مستند اعلام نشود، در مورد تعداد سنوات حضور افراد به عنوان رئیس در فدراسیون‌ها طبق روال قبل عمل خواهیم کرد اما دیگر موارد مربوط به انتخابات فدراسیون‌ها طبق اساسنامه و آئین نامه جدید خواهد بود.

#### بالاخره «رئیس» کیست؟

مدیریت و اداره مجامع فدراسیون‌ها - موموسی، انتخاباتی و فوق العاده- بر عهده «رئیس مجمع» است. طبق اساسنامه مصوب سال ۱۳۷۸ هیات وزیران که تا پیش از ابلاغ اساسنامه جدید مملک عمل بود و حتی انتخابات سه ماه ابتدایی سال هم بر اساس آن برگزار شد، وزیر ورزش به عنوان «رئیس مجمع» معرفی شده بود. بند اول از ماده ۵ آن اساسنامه با موضوع «معرفی اعضای مجمع» بر این تأکید داشت که «رئیس سازمان تربیت بدنی یا یکی از معاونان وی به عنوان رئیس مجمع»

# اولین آزمون «اساسنامه جدید» فدراسیون‌ها

عضوی از مجمع هستند.

در اساسنامه جدید فدراسیون‌های ورزشی اما این جایگاه از وزیر ورزش گرفته شده است.

در ماده ۱۳ این اساسنامه که به معرفی اعضای مجمع اختصاص دارد و در بند اول آن، وزیر به عنوان یکی از اعضای مجمع معرفی شده اما اشاره به ریاست او نشده است.

در این بند آمده است: «وزیر ورزش یا یکی از معاونین وی به عنوان نماینده وزارت»

این موضوع یعنی «مشخص نبودن رئیس مجمع فدراسیون‌ها» ایراد بزرگی به اساسنامه فدراسیون‌هاست که البته انتظار می‌رفت در آئین نامه انتخاباتی فدراسیون‌ها به آن پرداخته و برطرف شود اما این مهم در تدوین پیش‌نویس این آئین نامه نادیده گرفته شده است. در ماده اول از پیش‌نویس تهیه شده برای آئین نامه انتخاباتی فدراسیون‌ها و در بند ششم به رئیس مجمع اشاره شده و اینکه این مسئولیت بر عهده رئیس مجمع عمومی است.

حال آنکه در اساسنامه جدید فدراسیون‌ها هیچ‌گونه اشاره ای به ریاست مجمع نشده و اصلاً مشخص نیست ملاک انتخاب رئیس مجمع عمومی چیست که قرار است نتیجه آن برای مجامع انتخاباتی هم اجرا شود.

البته سید حمید سجادی وزیر ورزش پیش از این در گفت‌وگویی اعلام کرد که پیش از آغاز هر جمعی، رئیس آن از طریق رای گیری مشخص می‌شود اما اینکه «رای‌گیری بر چه اساس و میان چه نفراتی انجام می‌شود؟»، «انتخابات کاندیداهای ریاست مجمع با چه معیاری صورت می‌گیرد؟»، «ریاست مجمع با چه تعداد رای از آرای ماخوذه رسمیت پیدا می‌کند؟» و … ابهاماتی است که در این زمینه مطرح است و البته اینکه «یا در حضور نماینده وزارت ورزش که یا خود وزیر یا یکی از معاونانش است، فرد دیگری به خود اجازه ریاست مجمع را می‌دهد؟»

البته مدیرکل دفتر امور مشترک فدراسیون‌های ورزشی مدعی است دستورالعمل انتخاب رئیس مجمع مشخص بوده و در مجمع فردا علنی می‌شود. خسروی در گفتگو با خبرنگار مهر گفت: مشکلی بابت این موضوع نیست. در مجمع فردا طبق دستورالعملی که داریم، رئیس مجمع را هم مشخص می‌کنیم اما اینکه این انتخاب چطور انجام می‌شود را همان فردا اعلام می‌کنیم.

در هر صورت اساسنامه ابلاغی سالل جاری و آئین نامه تدوین شده جدید مملک عمل برای انتخابات فدراسیون‌هایی است که برگزاری آنها از فردا آغاز می‌شود و در حالیکه این ابهامات هنوز وجود دارد.

## اتفاقات تکان دهنده در رختکن تیم لیگ برتری: درگیری تا سر حد قمه کشی



هفته‌های باقی‌مانده لیگ برتر چه نمایشی خواهد داشت. آنها این روزها بازی‌های دشواری دارند که برای بقا در لیگ نیاز به کسب پیروزی در این مسابقات دارند.

#### امروز بر گزار خواهد شد

## نبرد سخت بالانشینان در هفته نخست دور برگشت لیگ برتر والیبال

هشتم خواهد شد یا خیر.

در هفته نبرد تیم‌های ۱۷ امتیازی به نظر می‌رسد شهرداری ورامین به نسبت کار آسان‌تری در پیش داشته باشد. شاگردان ساسان خادپرست در تیم شهرداری ورامین، این هفته به مصاف هورسان رامسری می‌روند که با ۴، در ۱۴ امتیاز و ایستادن در رده دوازدهم، نیم‌فصل اول را به پایان برد. مزیت تیم هورسان اما داشتن بازی خانگی در هفته چهاردهم است- امتیازی که می‌تواند زنگ‌خطری برای ورامینی‌ها باشد.

یکی از جذاب‌ترین دیدارهای این هفته، تقابل تیم‌های دوم و پنجم جدول است. راه‌یاب ملل میروان درحالی‌از نماینده ارومیه میزبانی خواهد کرد که با ۷، در ۲۰ امتیاز و ایستادن در رتبه پنجم، جدال نفس‌گیری با لبنیات هراز (تیم چهارم جدول) دارد.

پیروزی در بازی این هفته مقابل شهرداری ارومیه، شاگردان آرش صادقیانی در تیم راه‌یاب را به رتبه چهارم جدول رساند.

البته به شرطی که شاگردان بهروز عطایی در تیم لبنیات هراز امل در جدال حساس‌شان با تیم هفتمی پاس گسرگان، گوی و میدان را واگذار کنند؛ اتفاقی که شاید رخ دادنش به این آسانی‌ها نباشد.

به هر حال نماینده میروان برای رسیدن به جایگاه دلخواهش در جدول باید از سد مستحکمی هم‌چون شهرداری ارومیه بگذرد که در حال حاضر با ۱۱ بر د و ۳۰ امتیاز به رتبه مطمئنی در رده دوم جدول رسیده است. جدال خودروسازان اما از جمله بازی‌های دیدنی هفته چهاردهم خواهد بود؛ جایی که شاگردان پیمان اکبری در تیم پیکان از نارنجی‌پوشان سایپا میزبانی می‌کنند. پیکان که ۹، برسد و ۲۶ امتیاز در کارنامه دارد و صاحب رتبه سومی جدول است، برای از دست ندادن این رتبه نیازمند پیروزی در بازی خانگی است.

هرچند که سایپا به عنوان تیم سیزدهم جدول در تقابل با تیم سوم جدال بسیار سختی پیش‌رو خواهد داشت اما نباید فراموش کرد که تشخیص برنده جدال سنتی خودروسازان لیگ برتر همواره غیرقابل پیش‌بینی بوده است.

در آغاز دور برگشت آذربایتری ارومیه بعد از شگفتی‌سازی در پایان نیم‌فصل و تحمیل اولین شکست

بر فولاد مبارکه سپاهان، حالا به مصاف دیگر تیم فولادین لیگ یعنی فولاد سیرجان ایرانیان می‌رود. شاگردان رحمان نوقفی هم‌اکنون ۳ بر د و ۹ امتیاز در کارنامه دارند



هفته نخست دور برگشت لیگ برتر والیبال مردان، هفته نبرد سخت بالانشینان و میان جدولی‌هاست. جایی که تیم‌های سوم تا دهم که فاصله امتیازی بسیار کمی با هم دارند، رقابت تنگاتنگی برای تعیین رتبه‌های جدول خواهند داشت.

به گزارش گروه ورزشی مردم سالاری، دور برگشت مسابقات والیبال قهرمانی باشگاه‌های برتر مردان ایران جام «سردار دل‌ها» امروز (یکشنبه ۱۲ دی‌ماه) با هفت دیدار در شهرهای ارومیه، میروان، رفسنجان، گرگان، تهران، رامسر و گنبد پیگیری خواهد شد.

هفته چهاردهم لیگ برتر مردان بعد از پایان تعطیلی نیم‌فصل، درحالی آغاز خواهد شد که هشت باشگاه پاس گرگان، شهرداری گنبد، پیکان، لبنیات هراز امل، هورسان رامسر، آذربایتری ارومیه، فولاد سیرجان و شهرداری ورامین رای به برگزاری رقابت‌های دور برگشت به روش نخست رای دادند و ۶ تیم فولاد مبارکه سپاهان، سایپا، شهداب یزد، مس رفسنجان، شهرداری ارومیه و راه‌یاب ملل میروان به روش دوم یعنی برگزاری دور برگشت لیگ برتر به صورت متمرکز رای دادند.

فولاد مبارکه سپاهان دور برگشت را درحالی آغاز خواهد کرد که باید در رفسنجان میهمان مسی‌ها باشد.

در تیم درشرایطی مقابل هم قرار می‌گیرند که شاگردان رحمان محمدی‌راد در آخرین هفته دور رفت، اولین شکست خود را مقابل تیم قهرنشین آذربایتری ارومیه